
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ Y TẾ 

 

Số:          /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày       tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa bệnh 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh 

Điện Biên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Hồ sơ đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Điện Biên Đông, ngày 

15/10/2024 về việc đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y - Dược, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp cấp chuyên môn cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cụ thể như sau: 

Tên cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Trung tâm Y tế huyện Điện Biên Đông. 

Địa chỉ: Tổ 3, thị trấn Điện Biên Đông, huyện Điện Biên Đông, tỉnh Điện Biên. 

Cấp chuyên môn kỹ thuật: Cấp cơ bản. 

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Điện Biên Đông được thực hiện các kỹ thuật 

theo cấp chuyên môn được phê duyệt đảm bảo theo các quy định của Pháp luật. 

Điều 3. Trung tâm Y tế huyện Điện Biên Đông có trách nhiệm duy trì cấp 

chuyên môn kỹ thuật đã được phê duyệt hoặc đề nghị xem xét cấp mới chuyên 

môn kỹ thuật, Sở Y tế sẽ thẩm định lại theo các quy định hiện hành.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Điều 5. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y - Dược Sở Y tế, các phòng chức năng 

Sở Y tế, các đơn vị trực thuộc Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Điện 

Biên Đông và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Bộ phận một cửa SYT; 

- Lưu: VT, NVYD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vừ A Sử 
 


	Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

		2024-12-06T10:16:51+0700


		2024-12-06T10:40:17+0700


		2024-12-06T10:40:18+0700


		2024-12-06T10:40:51+0700




